2020 年 12 月 21 日

各位

株式会社 SBI 証券

国内株式個別銘柄分析レポート「REFINITIV STOCK REPORTS PLUS」

提供開始のお知らせ

 株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2020 年 12 月 21 日

（月）から、国内株式個別銘柄分析レポート「REFINITIV STOCK REPORTS PLUS」（以下「STOCK REPORTS」）

の提供を開始しますので、お知らせします。

STOCK REPORTS は、リフィニティブ・ジャパン株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：富田秀夫、以

下「リフィニティブ社」）が提供する国内株式の個別銘柄分析レポートで、個別企業の業績、財務の分析やリスク

などの情報が掲載されています。また、独自の定量的評価に基づいて、各個別銘柄に 1 から 10 までの点数を

つけており、同業他社との相対比較での評価を確認することもできます。個別銘柄に関する詳細データが、コン

パクトに視覚化されて掲載されているため、個別銘柄情報を効率的に収集することが可能です。

STOCK REPORTS は、当社に証券総合口座をお持ちの方であればどなたでも、当社 WEB サイト、「SBI 証券

株」アプリ、HYPER SBI において閲覧が可能です。

このたびの STOCK REPORTS の提供により、これまで以上に良質な投資情報を提供できるものと期待して

います。

当社は、今後も「業界最低水準の格安手数料で業界最高水準のサービス」を実現するべく、商品・サービスの

拡充に努め、個人投資家の皆さまの資産形成を支援していきます。

■STOCK REPORTS のイメージ（一部抜粋）

※ 掲載されるレポートは、リフィニティブ社として個別銘柄の評価・分析や投資判断を行うものではなく、日本証券業協会規則で規

定される「アナリスト・レポート」ではありません。本文中で表示される「目標株価」や「アナリストレーティング」は対象銘柄をカ

バーしているアナリストが発表するデータの平均値を基に表示されています。なお、リフィニティブ社は、本レポートを提供して

いる証券会社との契約に基づき対価を得ております。

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回

る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎

に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る

表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画部 広報担当 安岡・武田・緒方 03-5562-7215